

青森県後期高齢者医療広域連合 貸借対照表 (BS)【全体】

(令和2年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | | | | 科目 | 金額 | | | |
|---------------|----------------------|--------------------|----------------------|------------|-------------------|----------------------|--------------------|----------------------|------------|
| | A+B+C | 一般会計 A | 特別会計 B | 相殺消去等 C | | A+B+C | 一般会計 A | 特別会計 B | 相殺消去等 C |
| 【資産の部】 | | | | | 【負債の部】 | | | | |
| 1 固定資産 | 533,897,054 | 0 | 533,897,054 | 0 | 1 固定負債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (1) 有形固定資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | (1) 地方債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| ① 事業用資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | (2) 長期未払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | 0 | (3) 退職手当引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 立木竹 | 0 | 0 | 0 | 0 | (4) 損失補償等引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 建物 | 0 | 0 | 0 | 0 | (5) その他 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 建物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 流動負債 | 1,659,638 | 1,629,998 | 29,640 | 0 |
| 工作物 | 0 | 0 | 0 | 0 | (1) 1年内償還予定地方債 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | (2) 未払金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 船舶 | 0 | 0 | 0 | 0 | (3) 未払費用 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 船舶減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | (4) 前受金 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 浮標等 | 0 | 0 | 0 | 0 | (5) 前受収益 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 浮標等減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | (6) 賞与等引当金 | 584,151 | 554,511 | 29,640 | 0 |
| 航空機 | 0 | 0 | 0 | 0 | (7) 預り金 | 1,075,487 | 1,075,487 | 0 | 0 |
| 航空機減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | (8) その他 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | 負債合計 | 1,659,638 | 1,629,998 | 29,640 | 0 |
| その他減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 【純資産の部】 | | | | |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1 固定資産等形成分 | 614,861,115 | 80,964,061 | 533,897,054 | 0 |
| ② インフラ資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 余剰分(不足分) | 4,459,027,208 | 29,545,428 | 4,429,481,780 | 0 |
| 土地 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 建物 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 建物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 工作物 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 工作物減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| その他減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 建設仮勘定 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ③ 物品 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ④ 物品減価償却累計額 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (2) 無形固定資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ① ソフトウェア | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ② その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (3) 投資その他の資産 | 533,897,054 | 0 | 533,897,054 | 0 | | | | | |
| ① 投資及び出資金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 有価証券 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| 出資金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ② 投資損失引当金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ③ 長期延滞債権 | 19,800 | 0 | 19,800 | 0 | | | | | |
| ④ 長期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| ⑤ 基金 | 518,650,387 | 0 | 518,650,387 | 0 | | | | | |
| 減債基金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| その他 | 518,650,387 | 0 | 518,650,387 | 0 | | | | | |
| ⑥ その他 | 15,564,831 | 0 | 15,564,831 | 0 | | | | | |
| ⑦ 徴収不能引当金 | △ 337,964 | 0 | △ 337,964 | 0 | | | | | |
| 2 流動資産 | 4,541,650,907 | 112,139,487 | 4,429,511,420 | 0 | | | | | |
| (1) 現金預金 | 4,459,888,670 | 31,175,426 | 4,428,713,244 | 0 | | | | | |
| (2) 未収金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (3) 短期貸付金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (4) 基金 | 80,964,061 | 80,964,061 | 0 | 0 | | | | | |
| ① 財政調整基金 | 80,964,061 | 80,964,061 | 0 | 0 | | | | | |
| ② 減債基金 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (5) 棚卸資産 | 0 | 0 | 0 | 0 | | | | | |
| (6) その他 | 815,547 | 0 | 815,547 | 0 | | | | | |
| (7) 徴収不能引当金 | △ 17,371 | 0 | △ 17,371 | 0 | | | | | |
| 資産合計 | 5,075,547,961 | 112,139,487 | 4,963,408,474 | 0 | 純資産合計 | 5,073,888,323 | 110,509,489 | 4,963,378,834 | 0 |
| | | | | | 負債及び純資産合計 | 5,075,547,961 | 112,139,487 | 4,963,408,474 | 0 |

青森県後期高齢者医療広域連合 行政コスト及び純資産変動計算書(PL・NWM)【全体】

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 金額 | | |
|----------------------------|------------------------|--------------------|------------------------|----------------------|
| | | 一般会計 | 特別会計 | 相殺消去等 |
| 経常費用 a | 167,455,772,676 | 534,802,537 | 167,285,224,902 | △ 364,254,763 |
| 業務費用 | 5,878,811,140 | 46,767,086 | 5,832,044,054 | 0 |
| 人件費 | 21,107,155 | 18,168,784 | 2,938,371 | 0 |
| 職員給与費 | 16,932,577 | 16,932,577 | | |
| 賞与等引当金繰入額 | 584,151 | 554,511 | 29,640 | |
| 退職手当引当金繰入額 | 0 | | | |
| その他 | 3,590,427 | 681,696 | 2,908,731 | |
| 物件費等 | 1,296,660,263 | 28,543,802 | 1,268,116,461 | 0 |
| 物件費 | 1,296,660,263 | 28,543,802 | 1,268,116,461 | |
| 維持補修費 | 0 | | | |
| 減価償却費 | 0 | | | |
| その他 | 0 | | | |
| その他の業務費用 | 4,561,043,722 | 54,500 | 4,560,989,222 | 0 |
| 支払利息 | 0 | | | |
| 徴収不能引当金繰入額 | 355,335 | | 355,335 | |
| その他 | 4,560,688,387 | 54,500 | 4,560,633,887 | |
| 移転費用 | 161,576,961,536 | 488,035,451 | 161,453,180,848 | △ 364,254,763 |
| 補助金等 | 231,228,296 | 123,780,688 | 107,447,608 | |
| 社会保障給付 | 161,345,733,240 | | 161,345,733,240 | |
| 他会計への繰出金 | 0 | 364,254,763 | | △ 364,254,763 |
| その他 | 0 | | | |
| 経常収益 b | 213,733,953 | 140,544 | 213,593,409 | 0 |
| 使用料及び手数料 | 0 | | | |
| その他 | 213,733,953 | 140,544 | 213,593,409 | |
| 純経常行政コスト c=a-b | 167,242,038,723 | 534,661,993 | 167,071,631,493 | △ 364,254,763 |
| 臨時損失 d | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 災害復旧事業費 | 0 | | | |
| 資産除売却損 | 0 | | | |
| 投資損失引当金繰入額 | 0 | | | |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0 | | | |
| その他 | 0 | | | |
| 臨時利益 e | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 資産売却益 | 0 | | | |
| その他 | 0 | | | |
| 純行政コスト f=c+d-e | 167,242,038,723 | 534,661,993 | 167,071,631,493 | △ 364,254,763 |
| 財源 g | 165,089,372,110 | 535,906,000 | 164,917,720,873 | △ 364,254,763 |
| 税込等 | 91,260,433,617 | 535,906,000 | 91,088,782,380 | △ 364,254,763 |
| 国県等補助金 | 73,828,938,493 | | 73,828,938,493 | 0 |
| 本年度差額 h=g-f | △ 2,152,666,613 | 1,244,007 | △ 2,153,910,620 | 0 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | | | |
| 有形固定資産等の増加 | | | | |
| 有形固定資産等の減少 | | | | |
| 貸付金・基金等の増加 | | | | |
| 貸付金・基金等の減少 | | | | |
| 資産評価差額 i | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 無償所管換等 j | 0 | 0 | 0 | 0 |
| その他 k | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度純資産変動額 l=h+i+j+k | △ 2,152,666,613 | 1,244,007 | △ 2,153,910,620 | 0 |
| 前年度末純資産残高 m | 7,226,554,936 | 109,265,482 | 7,117,289,454 | 0 |
| 本年度末純資産残高 l+m | 5,073,888,323 | 110,509,489 | 4,963,378,834 | 0 |

| | 金額 | | | | | |
|----------------|-----------------|--------------|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| | 固定資産等形成分 | | | 余剰分(不足分) | | |
| | 一般会計 | 特別会計 | 相殺消去 | 一般会計 | 特別会計 | 相殺消去 |
| 純行政コスト | 167,242,038,723 | 534,661,993 | 167,071,631,493 | △ 364,254,763 | | |
| 財源 | 165,089,372,110 | 535,906,000 | 164,917,720,873 | △ 364,254,763 | | |
| 本年度差額 | △ 2,152,666,613 | 1,244,007 | △ 2,153,910,620 | 0 | | |
| 固定資産等の変動(内部変動) | △ 1,796,652,744 | 6,489,420 | △ 1,803,142,164 | 0 | | |
| 有形固定資産等の増加 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 有形固定資産等の減少 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 貸付金・基金等の増加 | 4,861,844,698 | 30,321,420 | 4,831,523,278 | △ 4,861,844,698 | △ 30,321,420 | △ 4,831,523,278 |
| 貸付金・基金等の減少 | △ 6,658,497,442 | △ 23,832,000 | △ 6,634,665,442 | 6,658,497,442 | 23,832,000 | 6,634,665,442 |
| 資産評価差額 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 無償所管換等 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| その他 | 0 | 0 | 0 | 0 | | |
| 本年度純資産変動額 | △ 1,796,652,744 | 6,489,420 | △ 1,803,142,164 | 0 | △ 356,013,869 | △ 5,245,413 |
| 前年度末純資産残高 | 2,411,513,859 | 74,474,641 | 2,337,039,218 | 0 | 4,815,041,077 | 34,790,841 |
| 本年度末純資産残高 | 614,861,115 | 80,964,061 | 533,897,054 | 0 | 4,459,027,208 | 29,545,428 |

青森県後期高齢者医療広域連合 資金収支計算書 (CF)【全体】

自 平成31年4月 1日
至 令和 2年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 A+B+C | 一般会計 | 特別会計 | 相殺消去等 |
|-----------------|------------------------|--------------------|------------------------|---------------|
| | | A | B | C |
| 【業務活動収支】 | | | | |
| 業務支出 | 167,453,658,620 | 534,758,801 | 167,283,154,582 | △ 364,254,763 |
| 業務費用支出 | 5,876,697,084 | 46,723,350 | 5,829,973,734 | 0 |
| 人件費支出 | 21,033,779 | 18,125,048 | 2,908,731 | |
| 物件費等支出 | 1,296,660,263 | 28,543,802 | 1,268,116,461 | |
| 支払利息支出 | 0 | | | |
| その他の支出 | 4,559,003,042 | 54,500 | 4,558,948,542 | |
| 移転費用支出 | 161,576,961,536 | 488,035,451 | 161,453,180,848 | △ 364,254,763 |
| 補助金等支出 | 231,228,296 | 123,780,688 | 107,447,608 | |
| 社会保障給付支出 | 161,345,733,240 | | 161,345,733,240 | |
| 他会計への繰出支出 | 0 | 364,254,763 | | △ 364,254,763 |
| その他の支出 | 0 | | | |
| 業務収入 | 165,304,046,994 | 536,046,544 | 165,132,255,213 | △ 364,254,763 |
| 税収等収入 | 91,260,433,617 | 535,906,000 | 91,088,782,380 | △ 364,254,763 |
| 国県等補助金収入 | 73,828,938,493 | | 73,828,938,493 | |
| 使用料及び手数料収入 | 0 | | | |
| その他の収入 | 214,674,884 | 140,544 | 214,534,340 | |
| 臨時支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 災害復旧事業費支出 | 0 | | | |
| その他の支出 | 0 | | | |
| 臨時収入 | 0 | | | |
| 業務活動収支 | △ 2,149,611,626 | 1,287,743 | △ 2,150,899,369 | 0 |
| 【投資活動収支】 | | | | |
| 投資活動支出 | 4,855,893,651 | 30,321,420 | 4,825,572,231 | 0 |
| 公共施設等整備費支出 | 0 | | | |
| 基金積立金支出 | 4,855,893,651 | 30,321,420 | 4,825,572,231 | |
| 投資及び出資金支出 | 0 | | | |
| 貸付金支出 | 0 | | | |
| その他の支出 | 0 | | | |
| 投資活動収入 | 6,654,715,000 | 23,832,000 | 6,630,883,000 | 0 |
| 国県等補助金収入 | 0 | | | |
| 基金取崩収入 | 6,654,715,000 | 23,832,000 | 6,630,883,000 | |
| 貸付金元金回収収入 | 0 | | | |
| 資産売却収入 | 0 | | | |
| その他の収入 | 0 | | | |
| 投資活動収支 | 1,798,821,349 | △ 6,489,420 | 1,805,310,769 | 0 |
| 【財務活動収支】 | | | | |
| 財務活動支出 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 地方債償還支出 | 0 | | | |
| その他の支出 | 0 | | | |
| 財務活動収入 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 地方債発行収入 | 0 | | | |
| その他の収入 | 0 | | | |
| 財務活動収支 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 本年度資金収支額 | △ 350,790,277 | △ 5,201,677 | △ 345,588,600 | 0 |
| 前年度末資金残高 | 4,809,603,460 | 35,301,616 | 4,774,301,844 | 0 |
| 本年度末資金残高 | 4,458,813,183 | 30,099,939 | 4,428,713,244 | 0 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 1,071,502 | 1,071,502 | 0 | 0 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 3,985 | 3,985 | 0 | 0 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 1,075,487 | 1,075,487 | 0 | 0 |
| 本年度末現金預金残高 | 4,459,888,670 | 31,175,426 | 4,428,713,244 | 0 |